2025年１月 27日

各  位

会 社 名 株式会社 GSI

代 表 者 名 代表取締役社長      小沢 隆徳

（コード番号：5579 札証本則市場）

問 合 せ 先 取締役業務管理事業部長  原田  裕

（TEL 011-726-7771）

第 1期札幌 SDGs先進企業認証のお知らせ

当社は、札幌市が推進する「札幌SDGs先進企業認証制度」に申請し、第１期のSDGs先進企業として認

証されましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 「札幌 SDGs 先進企業認証制度」とは、SDGs をビジネスの観点から考え、本業の一環として、社会課

題の解決と企業成長の同時実現に取り組む企業を創出し、支援することを目的に、第三者の審査を踏ま

え、基準を満たした企業を認証する制度です。

１．認証制度の概要

 概要

目的 社会課題の解決と企業成長を両立するロールモデルの創出

対象企業
市内に本社、支店等の事業所を有し、市内において事業活動を行う法人、個

人事業主等(大企業含む)

申請内容
・経営体制に関する SDGsの取り組み

・社会課題解決と企業成長の同時実現に関する事業活動

審査 ヒアリング調査と、有識者による審査を踏まえ、基準を満たした企業を認証

認証上限数 20 社程度/年 ※そのうち、大企業は５社程度まで

※札幌市公式ホームページ https://www.city.sapporo.jp/keizai/sdgsninnsyou.html

※札幌 SDGs 先進企業一覧 https://www.city.sapporo.jp/keizai/sdgsninnsyouitiran.html

２．認証企業用ロゴ

 今後も持続可能な開発目標である SDGs の趣旨に賛同し、当社を支えていただいている全てのステー

クホルダーと地域社会・環境の持続的発展に貢献するとともに、当社の中長期的な企業価値の向上と持

続的経営の実現に努めてまいります。

以上

https://www.city.sapporo.jp/keizai/sdgsninnsyou.html
https://www.city.sapporo.jp/keizai/sdgsninnsyouitiran.html